
..Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105» 

 
 ПРИКАЗ 

 
«01» ноября 2023 года                                                                                № 240/о 

 
Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
распоряжением министерства образования Архангельской области от 22.08.2022 № 1395, 
на основании распоряжения Комитета по образованию Управления по социальным 
вопросам администрации городского округа «Котлас» от 12.09.2022 № 133 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, 
приказа от 09.09.2022 № 94-2/о «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников» в период с 26.09.2022 по 20.10.2022 в школе прошел школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников по 13 учебным предметам (10 олимпиад – в 
традиционном формате, 3 – на учебной платформе «Сириус»), в котором приняли участие 
обучающиеся 4-8, 10 классов. 

Общее количество участников – 239 чел. из 13 классов. По уровням образования:  
НОО – 3 класса – 48 чел. (4А, 4Б, 4В) 
ООО – 8 классов – 166 чел. (5А,5Б, 5В, 6А,6Б,6В,7Б,8Б) 
СОО – 2 класса – 25 чел. (10А, 10Б). 

Наибольшее количество участников в разрезе учебных предметов составило: 
Русский язык – 46 чел. (4-10 кл.) 
Математика(Сириус) – 41 чел. (4-10 кл.) 
Физическая культура – 27 чел. (5-10 кл.) 

По итогам школьного этапа в школе: 15 победителей, 20 призеров 
НОО – 1 победитель, 5 призеров 
ООО – 11 победителей, 14 призеров 
СОО – 3 победителя, 1 призер. 
 

№ 
п/п 

Учебный предмет ФИ победителя Класс Учитель 

1 Физика Баев Илья 10А Урсу Алена Леонидовна 
2 Русский язык Налетова Дарина 6А Долотовская  

Анна Эдуардовна 
3 Английский язык Шмунк Антон 10Б Малахова  

Ольга Владимировна 
4 География Малетинский Ярослав 5В Трифанова  

Арина Леонидовна 
5 Сокольников Максим 6Б Трифанова  

Арина Леонидовна 
6 Физическая 

культура 
Колотова Алана 5В Бессолов  

Олег Сергеевич 
7 Фуфаева Маргарита 5В Бессолов  

Олег Сергеевич 
 



8  Торопова Алина 6Б Бессолов  
Олег Сергеевич 

9 Биология Трокин Василий 7Б Суханова  
Виктория Викторовна 

10 Питькова Екатерина 8Б Суханова  
Виктория Викторовна 

11 Гусева Ирина 8Б Суханова  
Виктория Викторовна 

12 Литература Фуфаева Маргарита 5В Захарова  
Зинаида Георгиевна 

13 Новожилова Вика 5А Захарова  
Зинаида Георгиевна 

14 Колосов Эдуард 10А Метлицкая  
Анна Сергеевна 

15 Окружающий мир Угловский Степан 4А Лобанова  
Анастасия Алексеевна 

 
 
№ 
п/п 

Учебный предмет ФИ призера Класс Учитель 

1 Литература Соловьев Кирилл 5А Захарова  
Зинаида Георгиевна 

2 Чувашева Виктория 5А Захарова  
Зинаида Георгиевна 

3 Колесник Аэлита 5А Захарова  
Зинаида Георгиевна 

4 Физическая 
культура 

Боровиков Никита 5В Бессолов  
Олег Сергеевич 

5 Посмаг Дарина 6Б Бессолов  
Олег Сергеевич 

6 Немоляев Тимур 6Б Бессолов  
Олег Сергеевич 

7 Сокольников Максим 6Б Бессолов  
Олег Сергеевич 

8 Английский язык Малетинский Ярослав 5В Маклакова  
Валентина Викторовна 

9 Ковалев Никита 8Б Маклакова  
Валентина Викторовна 

10 Русский язык Фуфаева Маргарита 5В Захарова  
Зинаида Георгиевна 

11 Прусаков Глеб 6В Долотовская  
Анна Эдуардовна 

12 Физика Пятлина Анастасия 10А Урсу Алена Леонидовна 
13 Окружающий мир Петухов Алексей 4В Махина  

Арина Вячеславовна 
14 Курьянов Михаил 4В Махина  

Арина Вячеславовна 
15 Бурцев Матвей 4А Лобанова  

Анастасия Алексеевна 
16 Тулубенский Максим 4А Лобанова  

Анастасия Алексеевна 



17  Волчецкий Дмитрий 4А Лобанова  
Анастасия Алексеевна 

18 История Шарин Тимофей 5В Зобов  
Сергей Анатольевич 

19 Малетинский Ярослав 5В Зобов  
Сергей Анатольевич 

20 География Шарин Тимофей 5В Трифанова  
Арина Леонидовна 

 
На основании вышеизложенного 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

2. Победителям и призерам подготовить и вручить грамоты, остальным участникам – 
сертификаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.  

3. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Результаты участия разместить на официальном сайте в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Волковой Галине Сергеевне обеспечить анализ проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, результаты рассмотреть на уровне педагогов 
школы. 
      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                         Н.А. Зубова 

 
 
 
 
 
 
 
 


